10. A: ελ. ἐποίησε. 20. A† (a. ἀποθ.) αὐτῷ. A* (a. υἱὸς) ὁ δὲ ... † (p. πατρὸς et p. υἱου.) αὐτοῦ F. (pro θδὲ) : καὶ. A* ὁ (a. πατήρ).

ses, s'il mange sur les montagnes, s'il déshonore la femme de son prochain ». 17. Contre le pauvre n'est pas dans les Septante. 18. Calomnié. Hébreu et Septante : « opprimé ».

I. Prophéties diverses (III, 22-XXXII). — 1° (c'). Exhortation à la pénitence (XVIII).

10 Quod si genuerit filium latronem effundentem sanguinem, et fecerit unum de istis : 11 et hæc quidem omnia non facientem, sed in montibus comedentem, et uxorem proximi sui pollutentem : 12 egenum et pauperem contristantem, rapientem rapinas, pignus non reddentem, et ad idola levantem oculos suos, abominationem facientem : 13 ad usuram dantem, et amplius accipientem : numquid vivet? non vivet : cum universa hæc detestanda fecerit, morte morietur, sanguis ejus in ipso erit.

Filius injustus punietur. Ez. 7, 22. Os. 4, 2.

Jac. 2, 10.

Ez. 18, 5, 6, 8, 9.

Ez. 18, 8; 22, 12.

2 Esdr. 5, 7.

Lev. 20, 9, 11, 13; 33, 4.

Filius justus vivet. Ez. 18, 6.

Deut. 15, 7, 11. Is. 58, 7.

Ez. 18, 9.

Filius pro patre non punietur. Ez. 18, 5, 9.

Ez. 18, 4. Deut. 24, 16. Num. 26, 11. 4 Reg. 14, 6. 2 Par. 25, 4.

14 Quod si genuerit filium, qui videns omnia peccata patris sui quæ fecit, timuerit, et non fecerit simile eis : 15 super montes non comederit, et oculos suos non levaverit ad idola domus Israel, et uxorem proximi sui non violaverit : 16 et virum non contristaverit, pignus non retinuerit, et rapinam non rapuerit, panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit vestimento : 17 a pauperis injuria averterit manum suam, usuram et superabundantiam non acceperit, judicia mea fecerit, in præceptis meis ambulaverit : hic non morietur in iniquitate patris sui, sed vita vivet.

18 Pater ejus quia calumniatus est, et vim fecit fratri, et malum operatus est in medio populi sui, ecce mortuus est in iniquitate sua. 19 Et dicitis : Quare non portavit filius iniquitatem patris? Videlicet, quia filius judicium et justitiam operatus est, omnia præcepta mea custodivit, et fecit illa, vivet vita. 20 Anima quæ peccaverit, ipsa morietur : filius non portabit iniquitatem patris, et pater non portabit iniquitatem filii :

13. Il mourra de mort; hébraïsme, pour il mourra infailliblement. — Son sang sera sur lui-même; il sera lui-même cause de sa propre mort; son sang sera répandu pour avoir répandu le sang d'autrui.

19. Pourquoi le fils n'a-t-il point porté l'iniquité de son père? Dieu rapporte ici une objection que faisaient les Juifs, selon les idées communément admises que les enfants portaient le châtimement des fautes de leurs parents.